
Polityka plików cookie 

W niniejszej Polityce plików cookie znajdziesz informacje o sposobie korzystania przez nas z 
plików cookie i podobnych urządzeń, które są instalowane w przeglądarkach naszych 
użytkowników.  

INFORMACJE O PLIKACH COOKIE 

1. Co to jest plik cookie? 

Plik cookie to mały plik tekstowy, który witryna internetowa przechowuje na komputerze, tablecie 
smartfonie lub innym podobnym urządzeniu, z informacjami o przeglądaniu lub korzystaniu przez 
użytkownika z danych treści, na przykład w celu ułatwienia nawigacji, poznania sposobu, w jaki 
użytkownicy wchodzą w interakcję z platformami, aby je ulepszać. Są również bardzo przydatne, 
aby oferować reklamy zgodnie z preferencjami użytkownika, a także w innych celach, które 
zostaną szczegółowo opisane poniżej. Pliki cookie nie szkodzą Twojemu komputerowi lub 
urządzeniu. 

2. Jakie rodzaje plików cookie wyróżniamy? 

W zależności od czasu przechowywania plików cookie można je podzielić na: 

a. Tymczasowe (sesyjne) pliki cookie: są to pliki tymczasowo znajdujące się w pamięci 
przeglądarki, które pozostają w jej pamięci do momentu zakończenia sesji (wyłączenia 
przeglądarki); 

b. Stałe pliki cookie: są to pliki pozostające w pamięci przeglądarki tak długo, jak pozwalają 
na to wybrane przez użytkownika ustawienia przeglądarki. Takie pliki pozwalają nam 
rozpoznawać użytkownika i zapamiętać parametry jego ustawień np. w zakresie języka 
lub regionu, rodzaju i rozmiaru czcionki, itp. Stały plik cookie pozostaje zapisany 
w przeglądarce i zostaje odczytany przy następnej wizycie użytkownika serwisu. 

W zależności od właściciela plików cookie można je podzielić na:  

c. Własne pliki cookie: są to pliki wysyłane do komputera lub urządzenia użytkownika 
z komputera lub domeny zarządzanej przez nas. Wykorzystywane są w celu: 

➢ konfiguracji serwisu, tj. dostosowania zawartości stron do wcześniejszych działań 
podejmowanych przez użytkownika, 

➢ realizacji procesów niezbędnych dla pełnej funkcjonalności stron internetowych, 

➢ prowadzenia analiz oraz monitoringu oglądalności, 

➢ zapewnienia bezpieczeństwa oraz ciągłego działania; 

d. Pliki cookie stron trzecich: są to pliki wysyłane do komputera lub urządzenia użytkownika 
z komputera lub domeny, która nie jest zarządzana przez nas, ale przez inny podmiot 
przetwarzający dane pozyskane za pomocą plików cookie. Pliki cookie zewnętrzne są 
wykorzystywane w celu: 

➢ zbierania przez nas danych statystycznych za pośrednictwem narzędzi analitycznych 
do celów analitycznych oraz dla celów systemu marketing automation, 

➢ tworzenia i wyświetlania przez strony trzecie spersonalizowanych reklam. 

W zależności od celu stosowania plików cookie można je podzielić na: 

a. Niezbędne (techniczne pliki cookie): Są to pliki, które pozwalają użytkownikowi poruszać 
się po witrynie internetowej i korzystać z różnych opcji, które w nich istnieją, takich jak na 
przykład kontrolowanie ruchu, identyfikacja danych lub sesji, dostęp do określonych treści 
itd. techniczne pliki cookie, które są absolutnie niezbędne, są pobierane domyślnie, gdy 
umożliwiają wyświetlanie witryny; 



b. Funkcjonalne pliki cookie umożliwiające personalizację: te pliki cookie pomagają 
wykonywać pewne funkcje, takie jak udostępnianie zawartości witryny na platformach 
mediów społecznościowych, zbieranie informacji zwrotnych i inne funkcje stron trzecich, 
np. przechowywanie preferencji językowych użytkownika w celu wyświetlania treści 
zapisanych w tym języku przy następnej jego wizycie na stronie internetowej, śledzenie 
interakcji użytkownika z widżetem czatu na Facebooku, czy samo włączenie funkcji czatu. 
Brak akceptacji tych plików cookie może prowadzić do spowolnienia działania witryny; 

c. Analityczne pliki cookie: są to pliki które pozwalają na ilościowe określenie liczby 
użytkowników, odwiedzanych sekcji na stronie i sposobu, w jaki użytkownicy wchodzą 
z nią w interakcję w celu przeprowadzenia pomiaru i analizy statystycznej korzystania z 
niej przez użytkowników oraz wprowadzenia ulepszeń opartych na analizie danych 
dotyczących użytkowania naszej strony; 

d. Reklamowe pliki cookie: są to pliki, które przechowują informacje o zachowaniu 
użytkowników uzyskane dzięki ciągłej obserwacji ich nawyków przeglądania, co pozwala 
na opracowanie na ich podstawie określonego profilu wyświetlania reklam. Te pliki cookie 
umożliwiają zarządzanie w najbardziej efektywny sposób działaniami reklamowymi. Są 
one umieszczane przez strony trzecie, które mogą ich używać do tworzenia profilu 
zainteresowań użytkownika i wyświetlania mu spersonalizowanych reklam, np. na 
Facebooku. 

3. Do czego służą pliki cookie na naszej stronie? 

Pliki cookie są istotną częścią działania naszej strony. Głównym celem naszych plików cookie 
jest zapewnienie podstawowych funkcji naszej strony, jak nawigacja po niej i dostęp do 
bezpiecznych jej obszarów. Należą one do kategorii własnych plików cookie, w tym tzw. 
niezbędnych i funkcjonalnych plików cookie (szczegółowo ich funkcje opisane zostały w pkt. 2). 
Informacje w nich gromadzone pozwalają nam również ulepszać naszą stronę internetową 
poprzez szacowanie danych statystycznych i wzorców użytkowania (liczba odwiedzin, najczęściej 
odwiedzane sekcje, czas wizyty itp.), aby mieć statystyczny pogląd na to, w jaki sposób 
użytkownicy wchodzą w interakcję z naszą witryną w celu ulepszenia naszych usług, a także 
dostosowania strony do Twoich indywidualnych zainteresowań, przyśpieszenia wyszukiwani itp.  

4. Jak mogę zarządzać wykorzystaniem plików cookie na tej stronie? 

Oprogramowanie służące do przeglądania strony internetowej domyślnie dopuszcza 
umieszczanie plików cookie na urządzeniu końcowym. Ustawienia te mogą zostać zmienione 
w taki sposób, aby blokować automatyczną obsługę plików cookie w ustawieniach przeglądarki 
internetowej. bądź informować o ich każdorazowym przesłaniu na urządzenie użytkownika. 
Większość przeglądarek umożliwia użytkownikom kontrolowanie plików cookie w ustawieniach. 
Użytkownicy powinni przeczytać politykę ochrony prywatności tych przeglądarek, aby poznać ich 
zasady korzystania z plików cookie. Ograniczenie możliwości ustawienia plików cookie może 
pogorszyć ogólną jakość korzystania ze stron internetowych. 

W celu zarządzania ustawieniami cookie wybierz z listy poniżej przeglądarkę internetową, której 
używasz i postępuj zgodnie z instrukcjami: 

• Internet Explorer 

• Chrome 

• Safari 

• Firefox 

• Opera 

Urządzenia mobilne: 

• Android 

• iOS 

https://support.microsoft.com/pl-pl/help/17442/windows-internet-explorer-delete-manage-cookies
https://support.google.com/chrome/answer/95647?hl=pl
http://support.apple.com/kb/PH5042
https://support.mozilla.org/pl/kb/W%C5%82%C4%85czanie%20i%20wy%C5%82%C4%85czanie%20obs%C5%82ugi%20ciasteczek
http://help.opera.com/Windows/12.10/pl/cookies.html
https://support.google.com/chrome/answer/95647?hl=pl
http://support.apple.com/kb/HT1677?viewlocale=pl_PL


Dodatkowo, niektóre mobilne systemy operacyjne, takie jak Android i iOS, umożliwiają 
rezygnację z wykorzystywania mobilnych identyfikatorów reklamowych do personalizacji reklam. 
Aby dowiedzieć się, jak skorzystać z tych ustawień, należy odwiedzić witrynę producenta 
systemu Android lub iOS. 

5. Kto korzysta z informacji przechowywanych w plikach cookie? 

Informacje przechowywane w plikach cookie naszej witryny są wykorzystywane wyłącznie przez 
nas. 

 


